
ASL NUORO A.A. procedura comparativa Formazione. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n.1807 del 18 dicembre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna ha delegato la scrivente Azienda
Sanitaria in qualità di soggetto fiduciario nella gestione di specifici progetti promossi dalla
medesima quali, Diabete ambulatorio, Formazione formatori in sanità, Prevenzione incidenti
domestici, Formazione AIDS ed altri, tutti da espletarsi entro l’annata 2014;

RICHIAMATE, le proprie deliberazioni:
- n. 1595 del 12.11.2013, con la quale, al fine di agevolare le suddette attività progettuali, si

è provveduto all’indizione dell’avviso di procedura comparativa per il conferimento di un
incarico individuale di collaborazione coordinata e continuativa da destinare alle esigenze
dell’Unità Operativa della Formazione;

- n. 1744 del 05.12.2013, con la quale la Direzione Aziendale ha altresì proceduto alla
nomina di apposita commissione esaminatrice delegata all’espletamento delle operazioni
relative alla selezione in oggetto e alla conseguente formulazione della graduatoria di
merito;

ACCERTATO che, alla data del 28.11.2013, termine ultimo fissato dall’avviso pubblico per la
presentazione delle domande, in sede aziendale sono pervenute, in totale, n. 3 istanze di
partecipazione;

APPURATO che i lavori di espletamento della procedura comparativa di che trattasi hanno
effettivamente avuto luogo in data 04.12.2013;

VISTO, a tal proposito, il verbale dei lavori predisposto dalla suddetta commissione,
nell’ambito dei quali risultano, tra l’altro, preventivamente stabiliti i criteri di valutazione dei
titoli prodotti dai singoli candidati e quelli relativi alla valutazione della prova colloquio;

PRESO ATTO che, sulla base dell’accertamento condotto dalla commissione relativo al
possesso dei requisiti generali e specifici di accesso alla procedura, risultano ammesse, in
quanto aventi i requisiti richiesti, le due candidate Casta Eliana e Deiana Lucia, mentre
risulta esclusa la candidata Coi Antonella, in quanto carente dei requisiti specifici di cui ai
punti b e c del pubblico avviso;

RILEVATO che, sulla base delle risultanze del richiamato verbale, si è dato luogo alla
formulazione di una graduatoria di merito composta da due candidati dichiarati idonei,
entrambi ammessi alla procedura in oggetto in quanto in possesso dei requisiti generali e
specifici richiesti dal bando;

OGGETTO: Procedura comparativa per l’attribuzione di un incarico individuale di
collaborazione coordinata e continuativa per l’espletamento di attività
connesse all’Unità Operativa della Formazione. Approvazione atti.
Conferimento incarico



ASL NUORO A.A. procedura comparativa Formazione. pag. 2 di 4

RAVVISATE la necessità e l’urgenza di procedere al conferimento dell’incarico di
collaborazione in oggetto da attribuire mediante apposito contratto individuale, stipulato ai
sensi delle vigenti disposizioni in materia di collaborazioni autonome;

EVIDENZIATO che, conformemente alle vigenti disposizioni, l’oggetto della prestazione
richiesta corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento a questa Azienda Sanitaria
e risulta coerente con le esigenze di funzionalità che le sono proprie;
ACCERTATA, tenuto conto dei carichi di lavoro esigibili, l’effettiva impossibilità di adempiere
a tale necessità mediante utilizzo di professionalità attualmente in dotazione in possesso dei
prescritti requisiti consistenti in specifici percorsi di formazione certificati dalla Regione
Autonoma della Sardegna indispensabili per lo svolgimento delle attività richieste;

DATO ATTO che il ricorso alla collaborazione di cui trattasi si attua esclusivamente nelle
more della formazione e dell’addestramento di unità di personale interno strutturato
all’occorrenza destinato alle attività richieste;

DATO ATTO che l’ammontare complessivo occorrente per la copertura finanziaria di tale
collaborazione, stabilito in € 43.945,00, è interamente a carico dei diversi finanziamenti di cui
all’allegato prospetto economico e, pertanto, a costo zero per il bilancio di esercizio
aziendale;

EVIDENZIATO che l’importo di cui sopra non incide pertanto sulla spesa per il personale;

VISTI: l’art. 7 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
gli artt. 61 e ss. del D.Lgs.vo 276/2003 e ss. mm. e ii.;

VISTE la L. N. 92/2012;
la Circolare Ministeriale Funzione Pubblica n. 2 del 11.03.2008;
la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 29 del 11.12.2012;

la L.R. n. 10 del 28.07.2006;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per le motivazioni esposte in narrativa:

DELIBERA
a) di approvare integralmente gli atti della procedura comparativa per il conferimento di un

incarico individuale di collaborazione coordinata e continuativa per l’espletamento di
attività connesse all’Unità Operativa della Formazione di cui ai verbali della commissione
esaminatrice depositati agli atti del Servizio Personale, unitamente alla graduatoria dei
merito degli idonei quale di seguito riportata:

Punti per titoli Punti Colloquio Punteggio Finale
1) Deiana Lucia 24,60 38 62,60 su 100
2) Casta Eliana 13,30 32 45,30 su 100



ASL NUORO A.A. procedura comparativa Formazione. pag. 3 di 4

b) di autorizzare, ai fini dell’espletamento delle attività di cui trattasi, la stipula di un contratto

individuale di collaborazione coordinata e continuativa, da conferire alla Dott.ssa Lucia

Deiana, classificatasi al primo posto della graduatoria medesima;

c) di stabilire che detta collaborazione, conformemente a quanto stabilito dall’avviso
pubblico, avrà una durata pari a diciotto mesi;

d) di dare fin d’ora mandato al Responsabile dell’U.O. della Formazione affinché almeno
un’unità di personale strutturato, all’occorrenza destinato alle attività richieste, acquisisca
nel frattempo, unitamente al necessario addestramento, i prescritti requisiti minimi
necessari derivanti dalla frequentazione degli appositi corsi regionali;

e) di dare atto che l’adozione della presente non dà luogo a nuove o ulteriori spese a carico
del Bilancio Aziendale in quanto la spesa totale che ne deriva, quantificata in
€ 43.945,00, risulta interamente a carico dei diversi finanziamenti di cui all’allegato
prospetto economico;

f) di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio del Personale, il Servizio

Bilancio e l’U.O. della Formazione, ciascuno per le incombenze di propria competenza;

g) di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente Estensore della Delibera
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni*.

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 18 dicembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati



ASL NUORO A.A. procedura comparativa Formazione. pag. 4 di 4

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


